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F.t.l. om udskrivningsprocenten m.v. for 1984 

Lovforslag nr. L 2. Fremsat den 5. oktober 1983 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  u d s k r i v n i n g s p r o c e n t e n ,  r e g u l e r i n g s t a l l e t  

s a m t  p e r s o n f r a d r a g  f o r  1 9 8 4  o g  

o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Ændring af reguleringsbestemmelser m.m.) 

§ 1 

For kalenderåret 1984 udskrives ind- 
komstskatten for personer med 90 pet. af 
grundbeløbet efter § 3, stk. I, i lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten til 
staten. 

§ 2  

Reguleringstallet i § 4, stk. 1, i lov om 
udskrivning af indkomst- og formueskatten 
til staten udgør 119,3 for kalenderåret 1983 
og 124,1 for kalenderåret 1984. 

§ 3 

For indkomståret 1984 finder reglerne i 
udskrivningslovens § 4 ikke anvendelse for 
de i kildeskattelovens § 37, stk. 5, nævnte 
personfradrag. For det nævnte indkomstår 
fastsættes personfradraget med grundbeløbet 
17.500 kr. i stedet til 22.600 kr., og personfra- 
draget med grundbeløbet 32.100 kr. fastsæt- 
tes til 41.400 kr. 

Stk. 2. For lønningsåret 1984 finder regler- 
ne i udskrivningslovens § 4 ikke anvendelse 
for de i sømandsskattelovens § 7, stk. 6, 
nævnte personfradrag. For det nævnte løn- 
ningsår fastsættes personfradraget med 
grundbeløbet 1.750 kr. i stedet til 2.260 kr., 
og personfradraget med grundbeløbet 3.210 
kr. fastsættes til 4.140 kr. 

§ 4  

I lov om udskrivning af indkomst- og for- 
mueskatten til staten (udskrivningsloven), jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 510 af 22. september 
1982, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Forud for skatteberegningen afrundes 

den skattepligtige indkomst nedad til nærme- 
ste kronebeløb, der kan deles med 100. Skat- 
tens grundbeløb beregnes dernæst efter føl- 
gende satser: 
Af de første 84.700 kr. svares.... 16 pet. 
af de næste 59.400 kr. svares . . . .  32 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 pct.«. 

2. § 4 affattes således: 
»§ 4. De indkomstbeløb, der er nævnt i § 

3, stk. 1, reguleres efter et reguleringstal, der 
for hvert år fastsættes ved lov. De nævnte 
indkomstbeløb forhøjes eller nedsættes med 
samme procent som den, hvormed årets re- 
guleringstal afviger fra 100. De således regu- 
lerede beløb afrundes opad til nærmeste kro- 
nebeløb, der kan deles med 100. 

Stk. 2. Såfremt reguleringstallet for et år 
ikke er fastsat ved lov senest den l. juli for- 
ud for årets begyndelse, reguleres indkomst- 
beløbene i stedet efter reguleringstallet for 
det forudgående år, forhøjet eller nedsat med 
samme procent som den, hvormed dette re- 
guleringstal er ændret i forhold til regule- 
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ringstallet for året før. Den procentvise æn- 
dring beregnes med to decimaler. Det således 
ændrede reguleringstal beregnes med én de- 
cimal. Stk. 1, 3. pkt., finder tilsvarende an- 
vendelse. 

Stk. 3. Det efter reglerne i stk. 1-2 regule- 
rede indkomstbeløb for I. trin på skalaen i § 
3, stk. 1, forhøjes med 3.000 kr. i 1984 og 
med 4.000 kr. i 1985 og følgende år. Samtidig 
nedsættes det regulerede indkomstbeløb for 
2. trin tilsvarende.«. 

3. I § 10, stk. 3, ændres » l mill. kr.« til: 
»970.900 kr.«. 

§ 5 

I lov om opkrævning af  indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (Kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 402 af 19. august 1983, 
foretages følgende ændringer: 

I. I § 36. 2. pkt., indsættes efter »bidrag til 
dagpengefonden«: », jfr. dog § 5, stk. 1, i lov 
om kommunal indkomstskat og § 8 i lov om 
udskrivning af skat til amtskommunen.«. 

2. I § 37, stk. 1, ændres »16.000 kr.« til: 
)) 16.900 kr.«. 

§ 6 

f lov om kommunal indkomstskat, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 370 af 13. august 1979, 
som ændret senest ved § 6 i lov nr. 244 af 9. 
juni 1982, foretages følgende ændringer: 

1. I $ 5, stk. 1, indsættes efter 2. pkt.: 
»Dog udgør grundbeløbet for det i § 37, 

stk. 1, i nævnte lov omhandlede personfra- 
drag 16.000 kr. ved nedsættelsen af den be- 
regnede kommunale indkomstskat. Beløbet 
reguleres efter udskrivningslovens § 4.«. 

2. I § 6 ændres »§ 5, stk. 1, 2. pkt.« til: »§ 
5, stk. 1, 2.-4. pkt.«. 

3. I § 9, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »sam- 
me personfradrag«: »,jfr. dog § 5, stk. 1, 
3.-4. pkt.«. 

§ 7 

I lov om udskrivning af  skat til amtskom- 
munen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 534 af 30. 
oktober 1974, som ændret ved § 6 i lov nr. 
217 af 28. april 1976, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 8 indsættes efter 2. pkt.: 
»Dog udgør grundbeløbet for det i § 37, 

stk. 1, i nævnte lov omhandlede personfra- 
drag 16.000 kr. ved nedsættelsen af den be- 
regnede amtskommunale indkomstskat. Belø- 
bet reguleres efter udskrivningslovens § 4.«. 

2. I § 9, 1. pkt., ændres »§ 8, 2. pkt.« til: »§ 
8, 2.-4. pkt.«. 

§ 8 

I lov om sømandsskat, jfr. lovbekendtgø- 
reise nr. 560 af 19. oktober 1982, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 7, stk. 1, affattes således: 
»Sømandsskatten beregnes på grundlag af 

den månedlige indtægt om bord afrundet 
nedad til nærmeste kronebeløb, der kan de- 
les med 20. Skatten beregnes efter følgende 
satser: 
Af de første 8.470 kr. svares 42 pet. 
af de næste 5.940 kr. svares . . . . .  61 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 pct.«. 

2. I § 7, stk. 2, 1. pkt., § 7, stk. 5, 2. pkt., og 
§ 28, stk. 3, 1. pkt., ændres »udskrivningslo- 
vens § 4, 1.-4. pkt.« til: »udskrivningslovens 
§ 4, stk. 1, 1.-2. pkt., og stk. 2, 1.-3. pkt.«. 

3. I § 7, stk. 3, 1. pkt., udgår: »med 100 kr. i 
1982, med 200 kr. i 1983,«. 

4. I § 7, stk. 5, 1. pkt., ændres »1.600 kr.« 
til: »1.640 kr.«. 

§ 9 

§§ 4-7 har virkning fra og med indkomst- 
året 1984, og § 8 har virkning fra og med 
lønningsåret 1984. Udskrivningslovens § 4, 
stk. 2, som affattet ved denne lovs § 4, nr. 2, 
har dog først virkning for beløbsreguleringen 
for 1985 og følgende år. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovforslaget går ud på at fastsætte den årlige 
udskrivningsprocent for indkomstskatten til staten 
til 90 for kalenderåret 1984, svarende til udskriv- 
ningsprocenten for 1983. 

Endvidere stilles der forslag om at erstatte den 
gældende pristalsregulering af personfradrag, ska- 
latrinene i statsindkomstskatteskalaen, bundgræn- 
sen for formuebeskatningen og en række andre 
beløbsstørrelser i skattelovgivningen med en ord- 
ning, hvorefter de nævnte beløb ændres i forhold 
til et reguleringstal, hvis værdi hvert år fastsættes 
ved lov, bl.a. under hensyn til udviklingen i priser, 
lønninger og andre indkomster. I øvrigt er de fore- 
slåede udskrivningsregler for 1984 udformet såle- 
des, at skalatrin og. en række andre beløbsstørrel- 
ser i skattelovgivningen reguleres med 4 pet. fra 
1983 til 1984, bortset fra I. trin på statsskatteskala- 
en (proportionalskattestrækket), hvor stigningen er 
noget større. Det statslige personfradrag foreslås 
fastsat 1.000 kr. højere i 1984 end i 1983. Det kom- 
munale personfradrag samt pensionisternes per- 
sonfradrag foreslås fastsat i overensstemmelse med 
det resultat, som regeringen opnåede den 7. sep- 
tember 1983 på grundlag af de førte forhandlinger. 

Endelig foreslås ved dette lovforslag visse æn- 
dringer i sømandsbeskatningen. 

Samtidig med dette lovforslag fremsættes af 
socialministeren lovforslag om ændring af bestem- 
melsen om størrelsen af det personlige bidrag til 
dagpengefonden. Om denne ændring, der indebæ- 
rer, at bidraget til dagpengefonden hæves fra de 
nuværende I pet. af den skattepligtige indkomst til 
1,85 pet. i 1984, henvises til socialministerens lov- 
forslag. 

Efter reglerne i udskrivningsloven, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 510 af 22. september 1982, bereg- 
nes indkomstskatten til staten af den skattepligtige 
indkomst ved hjælp af grundbeløbsskalaen i 10- 
vens § 3, stk. l. Denne skala består dels af 2 ind- 
komstbeløb, der opdeler skalaen i l., 2. og 3. trin, 
dels af 3 procentstørrelser, der angiver skatten på 
henholdsvis I., 2. og 3. trin. 

Skattens grundbeløb reguleres med den årligt 
fastsatte udskrivningsprocent. Når udskrivnings- 
procenten, som foreslået ved dette lovforslag, fast- 
sættes til 90, nedsættes skatten således til 90 pet. af 
det beregnede grundbeløb. Denne regulering inde- 
bærer, at skatteprocenten på skalaens tre trin, der i 
udskrivningslovens § 3, stk. I, er fastsat til hen- 
holdsvis 16 pet., 32 pet. og 44 pet., for indkomst- 
året 1984 reelt kommer til at udgøre henholdsvis 
14,4 pet., 28,8 pet. og 39,6 pet. 

Det beregnede skattebeløb skal endvidere ned- 
sættes med skatteværdien af personfradraget. Den- 
ne nedsættelse udregnes af skatteyderens person- 
fradrag ved hjælp af grundbeløbsskalaens laveste 
beskatningsprocent, der som nævnt er 16. Under 
hensyn til, at skatteværdien af personfradraget 
imidlertid også reguleres med udskrivningsprocen- 
ten, bliver fradraget i skatten reelt 14,4 pet. af per- 
sonfradraget, når udskrivningsprocenten er fastsat 
til 90. 

I § 4, stk. 1, i udskrivningsloven er det fastsat, 
at indkomstbeløbene i statsindkomstskatteskalaen 
årligt skal reguleres på grundlag af ændringen i 
reguleringspristallet fra april 1980 til april i året 
forud for det år, for hvilket skatten udskrives. 
Endvidere er en række andre beløbsstørrelser i 
skattelovgivningen -  bl. a. reglerne i kildeskattelo- 
vens § 37 om personfradrag -  reguleret efter ud- 
skrivningslovens § 4. 

Ved lov nr. 554 af 19. oktober 1982 blev den 
automatiske pristalsregulering efter § 4 imidlertid 
suspenderet for indkomståret 1983 for så vidt an- 
går skalatrinene i statsskatteskalaen, det almindeli- 
ge personfradrag samt beløbsgrænsen for formue- 
beskatning. Tilsvarende blev pristalsreguleringen af 
skalatrin og personfradrag for sømandsbeskattede 
suspenderet ved lov nr. 555 af 19. oktober 1982. I 
stedet fastsattes særlige beløb, hvorved regulerin- 
gen af personfradrag og skalatrin blev afpasset 
efter indkomstudviklingen, således som denne teg- 
nede sig på baggrund af regeringens indkomstpoli- 
tiske initiativer, bl. a. i form af suspension af auto- 
matisk lønregulering og tilrettelæggelsen af lønud- 
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viklingen for offentligt ansatte og overførselsind- 
komsterne. 

Ved dette lovforslag foreslås, at stigningstakten 
for skalatrin, personfradrag m.v. også i de kom- 
mende år fastsættes ved lov, bl.a. under hensynta- 
gen til udviklingen i priser, lønninger og andre 
indkomster. Det foreslås derfor at ændre den auto- 
matiske reguleringsbestemmelse i udskrivningslo- 
vens § 4, hvorefter reguleringen bygger på udvik- 
lingen i reguleringspristallet, således at regulerings- 
satsen fra og med 1984 i stedet år for år fastsættes 
ved lov, på samme måde som udskrivningsprocen- 
ten år for år fastsættes ved lov. 

For 1984 foreslås de beløb, der reguleres efter § 
4, fastsat til de for 1983 gældende beløb forhøjet 
med 4 pet. Det gælder dog ikke personfradragene 
og I. trin på statsskatteskalaen, det såkaldte pro- 
portionalskattestræk. 

Det statslige personfradrag for 1984 foreslås 
fastsat 1.000 kr. højere end i 1983 i overensstem- 
melse med den erklæring, som regeringen afgav i 
forbindelse med folketingets behandling af ud- 
skrivningsreglerne for 1983. Det statslige person- 
fradrag fastsættes for 1984 derfor til 21.000 kr. 

Endvidere foreslås det kommunale personfra- 
drag for 1984 fastsat til 19.900 kr., gifte pensioni- 
sters personfradrag til 22.600 kr. pr. pensionist og 
enlige pensionisters personfradrag til 41.400 kr. -  
alt i overensstemmelse med det resultat, som rege- 
ringen opnåede den 7. september 1983 på grundlag 
af de førte forhandlinger. Det kommunale person- 
fradrag stiger således med 6 pet. fra 1983 til 1984, 
mens de foreslåede personfradrag for pensionister- 
ne svarer til de beløb, der ville være fremkommet, 
såfremt man havde foretaget en pristalsregulering 
på grundlag af udviklingen i reguleringspristallet 
fra april 1980 til april 1983. Herved opnås bl.a., at 
enlige pensionister uden anden indtægt end folke- 
pensionen med fuldt pensionstillæg ved den for- 
ventede stigning i pensionerne vil slippe for at 
betale indkomstskat i 1984. Det drejer sig om ca. 
175.000 pensionister. 

I henhold til den nuværende bestemmelse i § 4, 
stk. 2, i udskrivningsloven forhøjes proportional- 
skattestrækket -  dvs. l. trin på skatteskalaen -  
endvidere med 1.000 kr. ud over 4 pct.'s regulerin- 
gen, medens 2. trin afkortes tilsvarende. 

En fortsat automatisk forhøjelse af personfra- 
drag og skalatrin mv. i takt med udviklingen i re- 
guleringspristallets stigning fra april 1982 til april 
1983, jfr. de nuværende regler i udskrivningslovens 
§ 4, ville medføre en forhøjelse på 8,1 pct. 

For de beløbsgrænser, der er pristalsreguleret i 
hele perioden fra 1981 til 1983, foreslås den æn- 

drede regulering gennemført med udgangspunkt i 
de hidtil gældende grundbeløb, der i princippet 
svarer til de beløbsgrænser, der var gældende i 
indkomståret 1981. De fremtidige årlige regulerin- 
ger foreslås gennemført ved hjælp af et særligt 
reguleringstal med 1981-beløbene = 100. Dette 
reguleringstal er opbygget således, at det fra ind- 
komståret 1981 til indkomståret 1983 nøje følger 
den pristalsregulering, der hidtil har været gælden- 
de, og som svarer til stigningen i reguleringspristal- 
let fra april 1980 til april 1982. Det drejer sig om 
en stigning på 19,3 pet., nemlig fra 101,7 til 121,3. 

Det foreslåede reguleringstal for indkomståret 
1983 bliver således 119,3. For de følgende ind- 
komstår forhøjes eller nedsættes reguleringstallet 
ved lov under hensyn til udviklingen i priser, løn- 
ninger og andre indkomster, og for indkomståret 
1984 foreslås reguleringstallet forhøjet med 4 pet. 
til 124,1. Denne reguleringsmåde bevirker, at de 
beløbsgrænser, hvis grundbeløb er pristalsreguleret 
efter de hidtil gældende regler for indkomstårene 
frem til 1983, i 1984 bliver 4 pet. højere end i 1983, 
dog med mindre afvigelser som følge af afrundin- 
gen til hele 100 kr. 

For indkomståret 1983 er nogle beløbsgrænser 
som nævnt reguleret på en måde, der afviger fra 
den hidtidige pristalsregulering. Det drejer sig om 
det almindelige personfradrag, om skalatrinene og 
om formueskattens bundgrænse. For disse beløbs- 
grænser foreslås grundbeløbene fastsat således, at 
reguleringen med det ny reguleringstal bringer 
1984-beløbene for skalatrinene og for formueskat- 
tens bundgrænse op på et niveau, der ligger 4 pet. 
højere end i 1983, mens det almindelige personfra- 
drag ved beregningen af statsindkomstskatten og 
de sociale bidrag bliver 1.000 kr. højere end i 1983 
og personfradraget ved beregningen af de kommu- 
nale skatter og de kirkelige afgifter 1.200 kr. højere 
end i 1983. 

På grund af den ekstraordinære forhøjelse af 
personfradragene for pensionister er det dog fun- 
det hensigtsmæssigt at fastsætte særlige, kun for 
1984 gældende personfradrag for disse skatteydere, 
jfr. lovforslagets § 3. 

Af hensyn til kommunernes budgetplanlægning, 
der skal være afsluttet senest den I. oktober, fore- 
slås det, at den årlige fastsættelse af reguleringstal- 
let for udskrivningslovens § 4 skal foreligge senest 
den I. juli forud for årets begyndelse. Denne regel 
skal gælde fra og med 1985. For det tilfælde, at 
reguleringstallet for et givet år ikke er fastsat ved 
lov den I. juli året forinden, skal reguleringstakten 
for det pågældende år svare til den reguleringstakt, 
der var gældende for det forudgående år. For 1984 
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reguleres beløbsgrænserne efter § 4 med 4 pet. i 
forhold til 1983. Hvis ikke reguleringsprocenten 
for 1985 er fastsat ved lov senest den l. juli 1984, 
skal beløbsgrænserne for 1985 således svare til 
beløbene for 1984 forhøjet med 4 pet. 

Bestemmelsen indebærer ikke, at også udskriv- 
ningsprocenten nødvendigvis skal være fastsat 
senest l. juli. 

I følgende oversigt er anført de 1984-belob for 
skalatrin, personfradrag og bundgrænse for for- 
muebeskatningen, der fremkommer ved dette lov- 
forslag. Til sammenligning er tillige anført de til- 
svarende beløb for 1983. I. skalatrin for de to år er 
udover den omtalte almindelige regulering forhojet 
med de særlige tillæg på 2.000 kr. i 1983 og 3.000 
kr. i 1984 efter udskrivningslovens § 4. 

 ̂ Personfradrag 

Almindeligt Almindeligt Gifte s pensioni- t er Enlige pensio- 
stats I. Igt I | (pr. pensionist) 

kr. kr. kr. kr. 
198 3 20.000 18.700 20.900 38 300 
1984 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . .  21.000 19.900 22.600 41.400 

I. skalatrin 2. skalatrin ,3' skalatrin 
|___ begynder ved 

kr. kr. kr. 
1983 103.200 68.800 172.000 
1984 ifølge lovforslag 1 Q8.200 70.800 179.000 

Bundgrænse for 
홢 formuebeskatning 

kr. 
1983 1.158.900 
1984 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.204.900 

En samlet oversigt over 1983- og 1984-beløbene 
for de beløb i skattelovgivningen, der reguleres 
efter udskrivningslovens § 4, er givet i bilag 2. 

Indkomstskat til staten, de sociale bidrag, kom- 
munal og amtskommunal indkomstskat samt kirke- 
lige afgifter tilsvares i løbet af indkomståret med 
foreløbige beløb. De foreløbige skattebeløb skal 
for den enkelte skattepligtige så vidt muligt svare 
til den skat, der endeligt udskrives. Ved beregnin- 
gen af de foreløbige skatter tages der derfor hen- 
syn til størrelsen af den skattepligtiges personfra- 
drag. Efter dette lovforslag skal det almindelige 
personfradrag i 1984 som tidligere nævnt udgøre ét 
beløb ved beregningen af indkomstskatten til sta- 
ten og af de sociale bidrag og et andet beløb ved 
beregningen af de kommunale skatter m.v. Teknisk 
er det ikke muligt inden I. januar 1984 at udsende 
skattekort og skattebilletter, hvor de foreløbige 
skatter er beregnet under hensyntagen tit, at der i 
1984 skal gælde to forskellige personfradrag. 

Efter kildeskattelovens § 55 A kan ministeren 
for skatter og afgifter, hvis praktiske hensyn i sær- 
lig grad taler herfor, fravige de almindelige regler 
om skattekort m.v. Det er derfor tanken at fastsæt- 
te, at der ved udfærdigelsen af de skattekort og 
skattebilletter, der skal gælde fra l. januar 1984, 
skal benyttes et almindeligt personfradrag på 
20.400 kr., der benyttes ved beregningen af den 
foreløbige skat både til stat og kommune. Denne 
fremgangsmåde, som i øvrigt også er anvendt ved 
forskudsregistreringen for 1983, vil gøre det muligt 
at begrænse de forskelle mellem foreløbig skat og 
slutskat, der uundgåeligt vil fremkomme, når der 
ved slutskattens beregning benyttes to forskellige 
personfradrag, medens der ved beregning af den 
foreløbige skat kun benyttes et samlet fradragsbe- 
løb. 

Den foreslåede ændrede reguleringsmekanisme i 
udskrivningslovens § 4 får ikke betydning for de 
gældende regler om afskrivning. Den pristalsregu- 
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lering af afskrivningsgrundlaget, der indførtes ved 
lov nr. 197 af 18. maj 1982, vil således blive opret- 
holdt, og,det samme gælder den pristalsregulering 
af beløbsgrænsen for straksafskrivning af småakti- 
ver, som indførtes ved lov nr. 201 af 25. maj 1983. 

Endvidere opretholdes pristalsreguleringen af 
etableringskontolovens beløbsgrænse for etablering 
af selvstændig erhvervsvirksomhed, jfr. lov nr. 189 
af 20. maj 1983. 

Endelig vil også bestemmelsen om pristalsregu- 
lering af anskaffelsessummen ved opgørelse af 
fortjenesten efter lov om beskatning af fortjeneste 
ved afståelse af fast ejendom blive opretholdt. 

Ved lov nr. 554 af 19. oktober 1982 blev 70 
pct. 's skatteloftet i udskrivningslovens § 3, stk. 5, 
ændret til 73 pet. Da loven kun har virkning for 
indkomståret 1983, vil det nævnte skatteloft i 1984 
på ny udgøre 70 pet. 

Ved dette lovforslag foreslås endvidere visse 
ændringer i sømandsskatteloven. De går ud på at 
tilpasse somandsbeskatningen efter de regler, der 
foreslås for skatten i land. Som følge af den på- 
tænkte forhøjelse af bidraget til dagpengefonden 

foreslås satserne for sømandsbeskatningen forhøjet 
med 1 procentpoint. 

Sømandsskatten beregnes af månedslønnen, og 
udskrivningsreglerne er udarbejdet under forud- 
sætning af, at der indtjenes løn i 10 måneder i 
løbet af et lønningsår. Derfor svarer sømandsskat- 
tens personfradragsbeløb og indkomsttrinene i 
sømandsskatteskalaen til en tiendedel af de tilsva- 
rende personfradrag og skalatrin, der benyttes ved 
beregning af indkomstskat i land, bortset fra min- 
dre forskelle som følge af beløbsafrundinger i hen- 
hold til sømandsskatteloven. 

I sømandsskatteordningen anvendes dog kun ét 
almindeligt personfradrag, idet sømandsskatten 
beregnes og opkræves som en samlet indkomst- 
skat, der træder i stedet for statsindkomstskat, so- 
ciale bidrag og kommunale indkomstskatter. Det 
foreslås, at det almindelige personfradrag for sø- 
mandsskatten fastsættes således, at det svarer til en 
tiendedel af et vejet gennemsnit af de almindelige 
personfradrag til stat og kommune for skatten i 
land, beregnet for en kommune, hvor de kommu- 
nale udskrivningsprocenter svarer til landsgennem- 
snittet. 

De foreslåede 1984-beløb er anført i følgende 
oversigt sammen med de gældende 1983-beløb. 

Personfradrag og skalatrin ved sømandsbeskatning. 
Personfradrag 

Almindeligt Gifte pensionister Enlige pensionister 
kr. kr. kr. 

1983 1.920 2.090 3.830 
1984 ifølge lovforslag 2.040 2.260 4.140 

홢 . , . 3. skalatrin begynder 
l I. skalatrin . i 2. skalatrin ved 

kr. kr. kr. 
1983 10.320 6.880 17.200 
1984 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.820 7.080 17.900 

De gældende regler om beregning af sømands- 
skat er i øvrigt udformet således, at sømandsskat- 
ten på de forskellige indkomsttrin er lidt lavere 
end indkomstskatten i land i en kommune, hvor 
den samlede kommunale udskrivningsprocent sva- 
rer til landsgennemsnittet. Reglerne er fastsat ud 
fra de gennemsnitlige udskrivningsprocenter for 
indkomstskat til kommune og amtskommune samt 
kirkelige afgifter, der tilsammen er 27,8 pet. i 1983. 
Den tilsvarende gennemsnitsprocent for 1984 kan 
først beregnes i begyndelsen af oktober måned i 

år, når de enkelte kommuner har fastsat deres ud- 
skrivningsprocenter. Såfremt det skulle vise sig, at 
gennemsnitsprocenten for 1984 afviger så meget 
fra gennemsnitsprocenten for 1983, at det bliver 
nødvendigt at ændre sømandsskatteskalaen for at 
sikre, at forholdet mellem sømandsskatten og skat- 
ten i land i 1984 bliver nogenlunde det samme 
som i de foregående år, er det hensigten at frem- 
sætte ændringsforslag herom snarest muligt. Der 
vil herved blive taget hensyn til, at satserne ved 
dette lovforslag er foreslået forhøjet med 0,15 pro- 



13 F.t.l. om udskrivningsprocenten m.v. for 1984 14 

centpoint udover stigningen i dagpengefondsbidra- 
get på 0,85 procentpoint. 

Slutskatteprovenuet for statsindkomstskatten 
skønnes for 1983 til 43,3 mia. kr. For 1984 kan 
provenuet under forudsætning af den foreslåede 
regulering af personfradrag og skalatrin m.v. og en 
fortsat afdæmpet indkomstudvikling anslås til ca. 
44,8 mia. kr. De tilsvarende tal for de sociale bi- 
drag er henholdsvis ca. 10,5 mia. kr. for 1983 og 
ca. 13,1 mia. kr. for 1984, idet det er forudsat, at 
dagpengefondsbidraget forhøjes fra de nuværende 
1 pct. til 1,85 pet. for indkomståret 1984. Af stig- 
ningen i de sociale bidrag i 1984 på ca. 2,6 mia. kr. 
skyldes ca. 2,1 mia. kr. forhøjelsen af dagpenge- 
fondsbidraget. 

Sømandsskatten skønnes at indbringe ca. 620 
mill. kr. for 1983 og ca. 660 mill. kr. for 1984 med 
den foreslåede regulering af personfradrag, skala- 
trin og skattesatser. 

I bilag J er det ved en række eksempler belyst, 
hvorledes statsindkomstskatten på forskellige ind- 
komsttrin ændres for ikke-pensionister fra 1983 til 
1984 som følge af, at personfradrag og skalatrin 
reguleres som foreslået, medens udskrivningspro- 
centen fastholdes uændret. Statsskattebeløbene er 
beregnet for ugifte personer med enkelt alminde- 
ligt personfradrag., 

Eksemplerne i tabel la omfatter personer (ik- 
ke-pensionister), der har samme skattepligtige ind- 
komster i 1983 og 1984. For disse skatteydere vil 
reguleringen af personfradrag og skalatrin som 
foreslået bevirke, at skattebeløbene bliver lavere i 
1984 end i 1983. 

I tabel 2a er statsskattebeløbene beregnet for 
personer (ikke-pensionister), hvis skattepligtige 
indkomster fra 1983 til 1984 stiger med 4,0 pet. 
For disse skatteydere vil statsindkomstskatten i 
1984 blive højere end i 1983. 

Stigningen i skattebeløbene fra 1983 til 1984 
svarer nogenlunde til stigningen i de skattepligtige 
indkomster, således at statsindkomstskatten for 
skatteydere med en indkomststigning på 4,0 pet. 
fra 1983 til 1984 vil lægge beslag på næsten den 
samme procentdel af de skattepligtige indkomster i 
de to år. Dette fremgår af tabel 3a. 

Eksemplerne i tabellerne J b-3b i bilag I svarer 
til eksemplerne i tabellerne I a-3a, men der er i 
disse eksempler medtaget bidraget til dagpengefon- 
den. For indkomståret 1983 udgør dagpengefonds- 
bidraget 1,0 pct. af den skattepligtige indkomst, og 
for indkomståret 1984 .er det som tidligere nævnt 
forudsat, at dagpengefondsbidraget hæves til 1,85 

pet. af den skattepligtige indkomst. På de fleste 
indkomsttrin vil statsindkomstskatten med tillæg af 
bidraget til dagpengefonden udgøre et lidt større 
beløb i 1984 end i 1983, når den skattepligtige har 
samme indkomst i de to år, jfr. tabel lb. Dette 
hænger sammen med, at den nedsættelse i statsind- 
komstskatten, som følger af det større personfra- 
drag i 1984 og reguleringen af skalatrinene i stats- 
skatteskalaen, for de fleste skatteyderes vedkom- 
mende opvejes af det forøgede bidrag til dagpen- 
gefonden i 1984. 

For skatteydere, hvis skattepligtige indkomster 
stiger med 4 pet. fra 1983 til 1984, vil statsind- 
komstskatten med tillæg af dagpengefondsbidraget 
udgøre en større andel af indkomsten i 1984 end i 
1983. Dette fremgår af tabel 3b. 

Virkningerne af de foreslåede ændringer i sø- 
mandsbeskatningen er belyst ved nogle eksempler i 
tabel 4 i bilag I. Heri er vist nogle eksempler på 
skat af sømandsindkomst af forskellig størrelse, 
når sømandsskatten beregnes dels efter de gælden- 
de udskrivningsregler for 1983, dels efter de nu 
foreslåede regler for 1984. De anførte beløb er 
beregnet for sømænd, hvis årsindtægt er ligeligt 
fordelt på 10 måneder. Der er endvidere regnet 
med ét almindeligt personfradrag og med sejlads i 
nærfart. For skatteydere med samme indkomst i 
1983 og 1984 er ændringerne i sømandsskatten 
ifølge lovforslaget lidt anderledes end de ændrin- 
ger i indkomstskatten i land, der er anført i tabel 
lb. Dette skyldes først og fremmest, at sømands- 
skatten omfatter hele indkomstskatten, herunder 
også folkepensionsbidrag og dagpengefondsbidrag 
og de kommunale indkomstskatter, mens skattebe- 
løbene i tabel I b alene omfatter statsindkomstskat- 
ten og dagpengefondsbidraget. 

Når sømandsskatten på en række indkomsttrin 
er lavere end i 1983 skyldes det, at skattelettelsen 
som følge af de større personfradrag og skalatrin i 
1984 mere end opvejer stigningen i skattebetalin- 
gen som følge af, at skattesatserne i sømandsskat- 
teskalaen sættes op med I procentpoint i 1984. På 
de indkomsttrin, hvor skatten stiger fra 1983 til 
1984, er den nævnte skattelettelse derimod ikke 
tilstrækkelig til at forhindre, at de højere skattesat- 
ser udløser stigninger i den samlede sømandsskat 
fra 1983 til 1984. 

Bemærkninger fil lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § I 

Som omtalt i de almindelige bemærkninger fo- 
reslås. det, at udskrivningsprocenten for statsind- 
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komstskatten for kalenderåret 1984 fastsættes til 90 
svarende til udskrivningsprocenten for årene 
1975-80 og 1982-83. 

Udskrivningsprocenten for 1983 er fastsat ved 
lov nr. 554 af 19. oktober 1982, jfr. Folketingsti- 
dende 1982-83, sp. 57, 434, 631, 743; tillæg A, sp. 
71 ; tillæg B, sp. 17 og 125; tillæg C, sp. 17. 

Til H 2 og 4 

Lov om udskrivning af indkomst- og formue- 
skatten til staten (udskrivningsloven) er senest æn- 
dret ved lov nr. 244 af 9. juni 1982, jfr. Folketings- 
tidende 1981-82, sp. 2596, 3465, 8816, 9071; tillæg 
A, sp. 3293; tillæg B, sp. 1429 og 1727; tillæg C, 
sp. 751. 

Som nævnt i de almindelige bemærkninger fo- 
reslås udskrivningslovens § 4, der er en regule- 
ringsbestemmelse for en række beløbsgrænser i 
skattelovgivningen, ændret, således at reguleringen 
ikke længere sker automatisk i takt med prisudvik- 
lingen. Reguleringen skal i stedet ske ved lov for 
hvert år. 

Til det brug foreslås indført et særligt regule- 
ringstal. De beløbsgrænser, der reguleres efter § 4, 
er i forslaget fastsat således, at deres grundbeløb i 
lovteksten svarer til et reguleringstal = 100. Be- 
løbsgrænserne for et givet år fremkommer herefter 
ved at forhøje eller nedsætte grundbeløbene med 
samme procent som den, hvormed det fastsatte 
reguleringstal for det pågældende år er ændret i 
forhold til et reguleringstal på 100. 

De grundbeløb, der stadig pristalsreguleres efter 
de gældende regler, er fastsat med virkning for 
indkomståret 1981, og af praktiske grunde foreslås 
1981-grundbeløbene opretholdt og benyttet som 
udgangspunkt i den foreslåede ny regulering. 

Efter den gældende § 4 reguleres grundbeløbene 
med samme procent som den, hvormed regule- 
ringspristallet er ændret i forhold til et pristal på 
101,7. Reguleringspristallet for april 1982, der er 
afgørende for reguleringen af beløbene for 1983 
(når bortses fra de beløb, der omfattes af den sær- 
lige suspension for 1983), er steget med 19,3 pet. til 
121,3. 1983-beløbene er således fremkommet ved at 
forhøje grundbeløbene med 19,3 pet. I det foreslå- 
ede reguleringstal, hvor grundbeløbene svarer til et 
reguleringstal = 100, vil 1983-beløbene således 
svare til et reguleringstal på 119,3. 

1983-beløbene skal som nævnt hæves med 4 
pet. for 1984. Dette indebærer, at reguleringstallet 
for 1984 skal fastsættes til 124,1, jfr. lovforslagets § 
2 (119,3 + 4 pet. af 119,3 = 124,07, der afrundes 
til 124,1). 1984-beløbene fremkommer således ved 

at forhøje grundbeløbene med 24,1 pet. og ved at 
afrunde de herved fremkomne beløb opad til nær- 
meste 100. Dog gælder der for 1984 særlige regler 
for personfradragene for pensionister, jfr. bemærk- 
ningerne til lovforslagets § 3. 

Det foreslås endvidere, at de nye reguleringsbe- 
stemmelser udformes således, at reguleringens stør- 
relse foreligger afklaret senest I. juli i året forud 
for det år, for hvilken skatten udskrives. Såfremt 
reguleringens størrelse ikke er fastlagt ved lov på 
det nævnte tidspunkt, foreslås en automatisk regu- 
lering svarende til den reguleringstakt, som har 
fundet anvendelse ved reguleringen for det forud- 
gående år. 

Denne regel kan første gang få betydning ved 
beløbsreguleringen for 1985. Af lovforslagets § 2 
fremgår det, at reguleringstallet udgør 119,3 for 
1983 og 124,1 for 1984. Såfremt reguleringstallet 
for 1985 ikke er fastlagt ved lov senest l. juli 1984, 
beregnes reguleringstallet for 1985 derfor således: 

Den procentvise ændring af reguleringstallet fra 
124 1 

1983 til 1984 udgør x 100 h- 100 = 4,024 
pet., der afrundes til 4,0i pet. 

1985-reguleringstallet vil derfor i givet fald ud- 
gøre reguleringstallet for 1984 forhøjet med 4,02 
pet., dvs. 124,1 + 4,02 pet. af 124,1 = 129,09, der 
afrundes til 129,1. 

For 1983 fastsattes som nævnt i de almindelige 
bemærkninger en særlig regulering af skalatrinene, 
det almindelige personfradrag og bundgrænsen for 
formuebeskatningen, hvorimod de øvrige beløb, 
der reguleres efter § 4 i udskrivningsloven, blev 
pristalsreguleret på normal vis. Den særlige regule- 
ring skete ved, at de omfattede grundbeløb samt 
reguleringen af disse blev suspenderet for 1983, jfr. 
lov nr. 554 og lov nr. 555 begge af 19. oktober 
1982. I stedet fastsattes særlige beløb alene gæl- 
dende for dette år. Der skete således ikke ændrin- 
ger af selve de fastsatte grundbeløb. 

Fra 1983 til 1984 skal reguleringen på ny finde 
sted ved anvendelsen af udskrivningslovens § 4 for 
samtlige beløb (når bortses fra personfradraget for 
pensionister), der reguleres efter denne bestemmel- 
se. 

Dette nødvendiggør imidlertid en særlig regule- 
ring af grundbeløbene for visse af beløbsgrænser- 
ne. Det foreslås således at tilpasse grundbeløbene 
for skalatrinene og for formuebundgrænsen, så 
disse grundbeløb med en regulering efter det ny 
reguleringstal netop kommer til at svare til beløbs- 
grænser, der i 1984 er 4 pet. højere end de gælden- 
de 1983-beløb. Grundbeløbene for det almindelige 
personfradrag foreslås tilpasset, således at det al- 
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i 
mindelige personfradrag ved beregningen af stats- 
skatten og de sociale bidrag i 1984 bliver på 21.000 
kr. -  dvs. 1.000 kr. højere end i 1983 -  og det al- 
mindelige personfradrag ved beregningen af de 
kommunale skatter og de kirkelige afgifter bliver 
på 19.900 kr. De opgjorte 1984-beløb er i bilag 2 
sammenstillet med de gældende 1983-beløb. 

Ved lovforslaget opretholdes den ekstraordinæ- 
re forlængelse af l. trin på statsskatteskalaen med 
1.000 kr. i hvert af årene 1982-85, som blev indført 
ved lov nr. 513 af 16. oktober 1981. 

Lovforslagets regel om udskrivningsprocenten 
for 1984 sammenholdt med de foreslåede regule- 
ringer af skalatrinene samt den ovenfor nævnte 
ekstraordinære forlængelse af proportionalskatte- 
strækket medfører udskrivning af indkomstskatten 
til staten for 1984 efter følgende skala: 

Af de første 108.200 kr. svares 14,4 pet. 
af de næste 70.800 kr. svares 28,8 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39,6 pet. 

Til § 3 

Som nævnt i de almindelige bemærkninger fo- 
reslås en ekstraordinær forhøjelse af personfradra- 
gene for gifte og enlige pensionister. En tilsvaren- 
de forhøjelse foreslås overført til reglerne om per- 
sonfradragene for sømandsbeskattede pensionister. 

Lovteknisk foreslås forhøjelsen gennemført ved 
at sætte den generelle reguleringsbestemmelse i 
udskrivningslovens § 4 ud af kraft for 1984 for så 
vidt angår personfradragene for pensionister. I 
stedet foreslås fastsat nogle særlige, kun for 1984 
gældende personfradragsbeløb. Disse fremgår di- 
rekte af § 3. 

De foreslåede personfradrag for pensionister 
skal anvendes både ved beregning af statsind- 
komstskat og sociale bidrag og ved beregning af 
kommunale indkomstskatter og de kirkelige afgif- 
ter. 

Til § 5 

Lov om opkrævning af indkomst- og formue- 
skat for personer m.v. (Kildeskat) er senest ændret 
ved lov nr. 268 af 8. juni 1983, jfr. Folketingstiden- 
de 1982-83, sp. 10112, 10754, 11608 og 12028; til- 
læg A, sp. 4273; tillæg B, sp. 1733 og 1823; tillæg 
C, sp. 515. 

Til nr. I 
Den ændrede affattelse af kildeskattelovens § 

36, 2. pkt., er en konsekvens af, at lovforslaget 
I 

opretholder opdelingen af det almindelige person- 
fradrag i ét personfradrag, der anvendes ved be- 
regningen af statsindkomstskatten og de sociale 
bidrag, og et andet personfradrag, der anvendes 
ved beregningen af de kommunale skatter og de 
kirkelige afgifter. Denne opdeling blev gennemført 
ved lov nr. 554 af 19. oktober 1982. Lovforslaget 
indeholder i §§ 6 og 7 bestemmelser om, hvorledes 
det almindelige personfradrag beregnes ved ned- 
sættelsen af indkomstskatterne til kommune og 
amtskommune og af de kirkelige afgifter. 

Til nr. 2 

Som det fremgår af de almindelige bemærknin- 
ger, sker der en ekstraordinær forhøjelse af det 
almindelige personfradrag, der anvendes ved ned- 
sættelsen af statsindkomstskatten og de sociale 
bidrag, til 21.000 kr. Som følge heraf skal grundbe- 
løbet for det statslige personfradrag forhøjes til 
16.900 kr., idet dette beløb reguleret efter udskriv- 
ningslovens § 4, således som denne bestemmelse er 
foreslået udformet ved lovforslagets § 4, netop 
udgør de nævnte 21.000 kr. 

Til §§ 6 og 7 

Lov om kommunal indkomstskat er senest æn- 
dret ved lov nr. 244 af 9. juni 1982, jfr. Folketings- 
tidende 1981-82, sp. 2596, 3465, 8816, 9071 ; tillæg 
A, sp. 3293; tillæg B, sp. 1429 og 1727; tillæg C, 
sp. 751. 

Lov om udskrivning af skat til amtskommunen 
er senest ændret ved lov nr. 217 af 28. april 1976, 
jfr. Folketingstidende 1975-76, sp. 5028, 5674, 
8040, 8204; tillæg A, sp. 3273; tillæg B, sp. 795; 
tillæg C, sp. 375. 

Ændringsforslagene skal ses i sammenhæng 
med, at det almindelige personfradrag som nævnt i 
bemærkningerne til forslagets § 5, nr. l, ikke læn- 
gere udgør det samme beløb ved beregningen af de 
kommunale skatter og af de kirkelige afgifter som 
ved beregningen af indkomstskatten til staten, af 
folkepensionsbidraget og af bidraget til dagpenge- 
fonden. 

Ifølge forslaget udgør grundbeløbet 16.000 kr. 
ved beregning af skatten til kommunen, amtskom- 
munen og ved beregning af de kirkelige afgifter. 
Dette grundbeløb skal reguleres efter udskrivnings- 
lovens § 4, således som denne bestemmelse er fore- 
slået udformet ved lovforslagets § 4, og beløbet vil 
for indkomståret 1984 derfor udgøre 19.900 kr. 
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Til § 8 

Lov om sømandsskat er senest ændret ved lov 
nr. 555 af 19. oktober 1982, jfr. Folketingstidende 
1982-83, sp. 60, 434, 631, 761; tillæg A, sp. 85; 
tillæg B, sp. 17 og 125; tillæg C, sp. 19. 

De foreslåede ændringer er en tilpasning af 
sømandsbeskatningen til de regler, der foreslås for 
skatten i land, jfr. de almindelige bemærkninger. 
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Bilag t 

Tabel la 
Eksempler på statsindkomstskat for 1983 og 1984. Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt 

personfradrag. Samme skattepligtige indkomst i 1983 og 1984. 

Skattepligtig indkomst I l | 
(I) (2) (3) 1983 (4) 

kr. kr. kr. kr. 
50.000 4.320 4.176 144 
80.000 8.640 ' illg. 8.496 144 

100.000 홢 11.520 11.376 ing. 144 
150.000 25.459 24.595 864 
200.000 42.883 41.263 1.620 
250.000 62.683 61.063 1.620 fra 
300.000 82.483 80.863 1.620 

1) Excl. sociale bidrag herunder forhøjelsen af bidrag til dagpengefonden 

Tabel lb 
Eksempler på statsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1983 og 1984. Ugifte skatteydere (ikke-pensio- 

nister) med enkelt personfradrag. Samme skattepligtige indkomst i 1983 og 1984. 

Statsskat og dagpenge- Statsskat og dagpenge- Stigning fra 
Skattepligtig indkomst fondsbidrag i 1983 iflg. fondsbidrag i 1984 iflg. 1983 til 1984 

gældende regler lovforslag (3)-f-(2) 

(1) (2) ' I  (3) (4) 
kr. kr. kr. kr. 

50.000 4.620 4.712 92 
80.000 9.240 9.587 347 

100.000 12.320 12.837 517 
150.000 26.759 26.981 222 
200.000 44.683 44.574 109 
250.000 64.983 65.299 316 
300.000 85.283 86.024 741 
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Tabel 2a 
Eksempler på stalsindkomstskal for 1983 og 1984. Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt 

personfradrag. Skattepligtig indkomst i 1984 er 4,0 pet. højere end i 1983. 

1983 ; 1983 Skattep))gttg .- indkomst - Skattepligtig ci 홢홢 r Statsskat in i Statss-kat i 1984 Stigning tl"1 1984.fra 
i 1983 indkomst i 1984 홢.-in-nde iflg. lovforslag«) ... 

(1) (2) 1 (3) (4) (5) 
kr. kr. kr. kr. kr. 

50.000 52.000 4.320 4.464 144 
80.000 83.200 8.640 8.957 317 

100.000 104.000 11.520 11.952 432 
150.000 156.000 25.459 26.323 864 
200.000 208.000 42.883 44.431 1.548 
250.000 260.000 62.683 65.023 2.340 
300.000 312.000 . 82.48-3 85.615 3.132 

') Excl. sociale bidrag herunder forhøjelsen af bidrag tH dagpengefonden 

Tabel 2b 
Eksempler på stàtsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1983 og 1984. Ugifte skatteydere (ikke-pensio- 

nister) med enkelt personfradrag. Skattepligtig indkomst i 1984 er 4,0 pet. højere end i 1983. 

Statsskat og Statsskat og - 
Skattepligtig indkomst Skattepligtig fondsbidrag dagpenge- i 1983 dagpenge- Stigning tÏ 1984 

i 1983 indkomst i 1984 + (3) 1983 

(1) (2) (3) (4) (5) 
kr. kr. kr. kr. kr. 

50.000 52.000 l < 4.620 5.037 417 
80.000 83.200 9.240 10.107 867 

100.000 104.000 12.320 13.487 1.167 
150.000 156.000 I g. 26.759 28.820 2.061 
200.000 208.000 44.683 iflg. 47.890 3.207 
250.000 260.000 64.983 69.444 1984 4.461 
300.000 312.000 85.283 - 90.998 5.715 
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Tabel 3a 
Eksempler på statsindkomstskat for 1983 og 1984 i procent af den skattepligtige indkomst. Ugifte skatteydere 

(ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. Skattepligtig indkomst i 1984 er 4,0 pet. højere end i 1983. 

Statsskat i 1984 i fig. 
Skattepligtig indkomst i Skattepligtig indkomst i Statsskat i 1983 i nrt af lovforslag i pct. af den 

1983 1984 den skattepligtige skattepligtige 
indkomst i 1983') Iy" ; indkomst i 19841) 

(I) (2) (3) (4) 
kr. kr. pet. pet. 

50.000 52.000 8,6 8,6 
80.000 83.200 10,8 10,8 

100.000 104.000 11,5 11,5 
150.000 156.000 17,0 16,9 
200.000 208.000 21,4 21,4 
250.000 260.000 25,1 25,0 
300.000 312.000 27,5 27,4 

') Excl. sociale bidrag h'erunder forhøjelsen af bidrag til dagpengefonden 

Tabel 3b 
Eksempler på statsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1983 og 1984 i procent af den skattepligtige 

indkomst. Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. Skattepligtig indkomst i 1984 er 
4,0 pet. højere end i 1983. 

Statsskat OP Statsskat og 
da en efondsbidra og i dagpengefondsbidrag i Skattepligtig indkomst i Skattepligtig indkomst i * ? £ s . , 8 . .  den g 1984 iflg. lovforslag i 

1983 1984 t i  - !i? pct. af den skattepligtige indkomst i skPa홢epligtige 
indkomst i 1984 

(I) I (2) (3) (4) 
kr. kr. pct. pet. 

50.000 52.000 9,2 9,7 
80.000 83.200 11,6 12,1 

100.000 104.000 12,3 13,0 
150.000 156.000 17,8 18,5 
200.000 208.000' 22,3 23,0 
250.000 260.000 26,0 26,7 
300.000 312.000 28,4 29,2 
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Tabel 4 
Eksempler på sømandsskat for 1983 og 1984. 

" ~ ~  Sømandsskat i 1983 iflg. Sømandsskat i 1984 iflg. Ændring fra 1983 til 
Indkomst om bord gældende regler lovforslag 1984 

(1) (2) (3) (4) = (3) -  (2) 

kr. kr. kr. kr. 
50.000 9.676 9.408 + 268 
80.000 21.976 22.008 32 

100.000 30.176 30.408 232 
150.000 58.200 57.982 + 218 
200.000 89.656 89.448 + 208 
300.000 156.656 157.448 792 
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Bilag 2 

Oversigt over beløbsgrænser i skattelovgivningen, der reguleres efter udskrivningslovens § 4, 

Gældende I 984.beløb 
1983-beløb l . 홢 lovforslag 

kr. kr. 
a. I. trin i statsskatteskalaen ; 103.200 108.200 

2. trin i statsskatteskalaen f... 68.800 70.800 
3. trin starter ved ' , . .  172.000 179.000 

b. Almindeligt personfradrag: 
Ved beregning af statsindkomstskat og sociale bidrag 20.000 21.000 
Ved beregning af kommunale skatter og kirkelige afgifter 18.700 19.900 
Personfradrag for gifte pensionister (pr. pensionist) 20.900 22.600 
Personfradrag for enlige pensionister 38.300 41.400 

c. Grænse for overførsel til medarbejdende ægtefælle (kildeskatteJo- 
vens § 37 A) 106.200 110.500 

d. Grænse for nedslag for renteindtægter 60.300 62.700 
e. Grænse for privatforbruget (ligningslovens § 28, stk. 4) 110.200 114.600 
f  Grænse for arbejdsgiverbidrag til kapitalforsikring m.v. (pensions- 

beskatningslovens § 16, stk. 2) 74.500 77.500 
g. Bundgrænse for formuebeskatning 1.158.900 1.204.900 
h. Grænse for progression vedr. lejeværdi (ligningslovens § 15-0) 771.100 802.100 
i. Beløbsgrænserne efter sømandsskattelovens § 7, stk. 1: 

I. trin - 10.320 10.820 
j -홢홢홢 6.880 7.080 3. trin starter ved 17.200 17.900 

Almindeligt personfradrag efter sømandsskattelovens § 7, stk. 5, 
(beløb pr. måned) 1 920 2.040 
Personfradrag for gifte, sømandsbeskattede pensionister 2.090 2.260 
Personfradrag for enlige, sømandsbeskattede pensionister 3.830 4.140 

j. Beløbsgrænsen efter sømandsskattelovens § 28, stk. 2, (afregning 
med kommunerne) 34.300 35 700 

k. Maksimalt fradrag for ejerboligandel ved avancebeskatning ved salg 
af fast ejendom 440.600 458.400 

/. Afgiftsbeløb for bindende forhåndsbesked 1.000 1.000 
m. Bundfradrag ved totalisatorafgift: 

Travløb : 13.200 13.700 
Galopløb på Klampenborg Væddeløbsbane 44.100 45.800 
Travløb og galopløb 2.200 2 300 
Kapflyvninger med brevduer 3 300 3 500 
Cykelvæddeløb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ; ;; 6.600 6.900 
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Bilag 3 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 4  

I lov om udskrivning af  indkomst- og for- 
mueskatten til staten (udskrivningsloven), jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 510 af 22. september 
1982, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Forud for skatteberegningen afrundes 

den skattepligtige indkomst nedad til nærme- 
ste kronebeløb, der kan deles med 100. Skat- 
tens grundbeløb beregnes dernæst efter føl- 
gende satser: 

Af de første 84.700 kr. svares . . . .  16 pet. 
af de næste 59.400 kr. svares 32 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 pct.«. 

§ 3. Forud for skatteberegningen afrun- 
des den skattepligtige indkomst nedad til 
nærmeste kronebeløb, der kan deles med 
100. Skattens grundbeløb beregnes dernæst 
efter følgende satser: 
Af de første 87.200 kr. svares . 16 pet. 
af de næste 64.200 kr. svares.. 32 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . .  44 pet. 

2. § 4 affattes således: 
»§ 4. De indkomstbeløb, der er nævnt i § 

3, stk. 1, reguleres efter et reguleringstal, der 
for hvert år fastsættes ved lov. De nævnte 
indkomstbeløb forhøjes eller nedsættes med 
samme procent som den, hvormed årets re- 
guleringstal afviger fra 100. De således regu- 
lerede beløb afrundes opad til nærmeste kro- 
nebeløb, der kan deles med 100. 

Stk. 2. Såfremt reguleringstallet for et år 
ikke er fastsat ved lov senest den 1. juli for- 
ud for årets begyndelse, reguleres indkomst- 
beløbene i stedet efter reguleringstallet for 
det forudgående år, forhøjet eller nedsat med 

samme procent som den, hvormed dette re- 
guleringstal er ændret i forhold til regule- 
ringstallet for året før. Den procentvise æn- 
dring beregnes med to decimaler. Det således 
ændrede reguleringstal beregnes med én de- 
cimal. Stk. 1, 3. pkt., finder tilsvarende an- 
vendelse. 

Stk. 3. Det efter reglerne i stk. 1-2 regule- 
rede indkomstbeløb for 1. trin på skalaen i § 
3, stk. 1, forhøjes med 3.000 kr. i 1984 og 
med 4.000 kr. i 1985 og følgende år. Samtidig 
nedsættes det regulerede indkomstbeløb for 
2. trin tilsvarende.« 

§ 4. De indkomstbeløb, der er nævnt i § 
3, stk. 1, reguleres efter reguleringspristallet, 
der har januar 1980 = 100. Reguleringen 
foretages på grundlag af pristallet for april 
måned i året forud for det år, for hvilket 
skatten udskrives. Beløbene forhøjes eller 
nedsættes med samme procent som den, 
hvormed reguleringspristallet er ændret i for- 
hold til et pristal på 101,7. Den nævnte pro- 
centvise ændring beregnes med én decimal. 
De efter procentreguleringen fremkomne be- 
løb afrundes opad til nærmeste kronebeløb, 
der kan deles med 100. 

Stk. 2. Det efter reglerne i stk. I regulere- 
de indkomstbeløb for l. trin på skalaen i § 3, 
stk. 1, forhøjes med 1.000 kr. i 1982, med 
2.000 kr. i 1983, med 3.000 kr. i 1984 og med 
4.000 kr. i 1985 og følgende år. Samtidig 
nedsættes det regulerede indkomstbeløb for 
2. trin tilsvarende. 

3. I J 10, stk. 3, ændres »I mill. kr.« til: 
»970.900 kr.«. 

§ 10. 
Stk. 3. Formueskatten udgør 22 promille 

af den del af formuen, der overstiger 1 mill. 
kr. Beløbsgrænsen reguleres efter § 4. 
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Bilag til f.t.t. om udskrivningsprocenten m.v. for 1984 
§ 5 

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (Kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 402 af 19. august 1983, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 36, 2. pkt., indsættes efter »bidrag til 
dagpengefonden«: », jfr. dog § 5, stk. 1, i lov 
om kommunal indkomstskat og § 8 i lov om 
udskrivning af skat til amtskommunen.«. 

§ 36. De beregnede indkomstskatter m.v. 
for personer nedsættes med fradrag som om- 
handlet i §§ 37 og 37 B-37 C. Nedsættelses- 
reglen gælder for indkomstskat til staten, 
kommunen og amtskommunen, kirkelige af- 
gifter, folkepensionsbidrag og bidrag til dag- 
pengefonden. De nævnte indkomstskatter 
m.v. nedsættes hver for sig med en procent- 
del af personfradragets grundbeløb, reguleret 
efter § 37, stk. I og 5. Ved nedsættelsen an- 
vendes samme procent som ved beregningen 
af den pågældende indkomstskat m.v. i den 
skattepligtiges skattekommune. Ved nedsæt- 
telsen af indkomstskatten til staten skal pro- 
centen dog svare til den laveste beskatnings- 
procent efter skatteskalaen i udskrivningslo- 
vens § 3, stk. 1, ganget med Yloo af udskriv" 
ningsprocenten for det pågældende kalender- 
år. 

2. I § 37, stk. 1, ændres »16.000 kr.« til: 
>>16.900 kr.«. 

§ 37. Ved nedsættelsen efter § 36 af skat- 
ten for personer, som er skattepligtige efter § 
1, anvendes et personfradrag. Personfradra- 
gets grundbeløb, som er 16.000 kr., reguleres 
efter udskrivningslovens § 4. 

§ 6 

I lov om kommunal indkomstskat, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 370 af 13. august 1979, 
som ændret senest ved § 6 i lov nr. 244 af 9. 
juni 1982, foretages følgende ændringer: 

1. I § 5, stk. 1, indsættes efter 2. pkt.: 
»Dog udgør grundbeløbet for det i § 37, 

stk. 1, i nævnte lov omhandlede personfra- 
drag 16.000 kr. ved nedsættelsen af den be- 
regnede kommunale indkomstskat. Beløbet 
reguleres efter udskrivningslovens § 4.«. 

§ 5. Kommunal indkomstskat beregnes 

på grundlag af den til statsskat foretagne an- 
sættelse af indkomsten. Skatten nedsættes 
efter bestemmelserne i §§ 36, 37 og 37 B-37 
C i lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (Kildeskat). 

2. I § 6 ændres »§ 5, stk. 1, 2. pkt.« til: »§ 
5, stk. 1, 2.-4. pkt.«. 

§ 6. Kommunal indkomstskat svares med 
den udskrivningsprocent, der fastsættes af 
kommunalbestyrelsen for det pågældende 
kalenderår, og som skal angive forholdet 
mellem på den ene side de beløb, der skal 
udskrives som kommunal indkomstskat, og 
på den anden side summen af de forventede 
skattepligtige indkomster reduceret med de 
beløb, hvoraf de i § 5, stk. 1, 2. pkt., nævnte 
nedsættelser skal beregnes. Fremkommer der 
ved beregningen af udskrivningsprocenten 
flere decimaler, forhøjes den første med 1, og 
de øvrige bortkastes. 

3. I § 9, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »sam- 
me personfradrag«: » Jfr. dog § 5, stk. 1, 
3.-4. pkt.«. 

§ 9. Personer, der omfattes af § 2, stk. 1, 
litra a), b), d) og e), i loven om opkrævning 
af indkomst- og formueskat for personer 
m.v., er pligtige at svare kommunal ind- 
komstskat af samme indkomst, hvoraf der 
svares indkomstskat til staten. I tilfælde, 
hvor der i medfør af nævnte lovs * '37, stk. 7, 
skal ske nedsættelse af de beregnede skatter 
under anvendelse af personfradrag, nedsæt- 
tes den kommunale indkomstskat under an- 
vendelse af samme personfradrag. Skatten 
svares med 20 pet. 

§ 7 

I lov om udskrivning af skat til amtskom- 
munen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 534 af 30. 
oktober 1974, som ændret ved § 6 i lov nr. 
217 af 28. april 1976, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 8 indsættes efter 2. pkt.: 
»Dog udgør grundbeløbet for det i § 37, 

stk. 1, i nævnte lov omhandlede personfra- 
drag 16.000 kr. ved nedsættelsen af den be- 
regnede amtskommunale indkomstskat. Belø- 
bet reguleres efter udskrivningslovens § 4.«. 

§ 8. Den amtskommunale indkomstskat 

3 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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beregnes af samme indkomst som indkomst- 
skatten tit staten. Skatten nedsættes efter be- 
stemmelserne i §§ 36, 37 og 37 B-37 C i lov 
om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer m.v. (Kildeskat). 

2. I § 9, 1. pkt., ændres »§ 8, 2. pkt.« til: »§ 
8, 2.-4. pkt.«. 

§ 9. Amtskommunal indkomstskat svares 
med en udskrivningsprocent, der fastsættes 
af amtsrådet for det. pågældende kalenderår, 
og som skal angive forholdet mellem på den 
ene side de beløb, der skal udskrives som 
amtskommunal indkomstskat, og på den an- 
den side den forventede sum af de skatteplig- 
tige indkomster reduceret med de beløb, 
hvoraf de i § 8, 2. pkt., nævnte nedsættelser 
skal beregnes. Fremkommer der ved bereg-, 
ningen af udskrivningsprocenten flere deci- 
maler, forhøjes den første med l, og de øvri- 
ge bortkastes. 

§ 8  

I lov om sømandsskat, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 560 af 19. oktober 1982, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 7, stk. 1, affattes således: 
»Sømandsskatten beregnes på grundlag af 

den månedlige indtægt om bord afrundet 
nedad til nærmeste kronebeløb, der kan de- 
les med 20. Skatten beregnes efter følgende 
satser: 
Af de første 8.470 kr. svares 42 pet. 
af de næste 5.940 kr. svares . . . . .  61 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 pct.«. 

2. I § 7, stk. 2, 1. pkt., § 7. stk. 5, 2. pkt., og 
§28. stk. 3, 1. pkt., ændres »udskrivningslo- 
vens § 4, 1.-4. pkt.« til: »udskrivningslovens 
§ 4, stk. 1, 1.-2. pkt., og stk. 2, 1.-3. pkt.«. * 

3. I § 7, stk. 3, l. Pkt.,. udgår: »med 100 kr. i 
1982, med 200 kr. i 1983,«. 

4. I § 7, stk. 5, 1. pkt., ændres >) 1.600 kr.« 
til: »1.640 kr.«. 

§ 7. Sømandsskatten beregnes på grund- 
lag af den månedlige indtægt Oll' bord afrun- 
det nedad til nærmeste kronebeløb, der kan 
deles med 20. Skatten beregnes efter følgende 
satser: 
Af de første 8.720 kr. svares 39 pet. 
af de næste 6.420 kr. svares . . . . . .  58 pet. 
af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65 pet. * 

Stk. 2. De i stk. I nævnte indkomstbeløb 
reguleres efter udskrivningslovens § 4, 1.-4. 
pkt. Det beløb, der fremkommer ved regule- 
ringen, afrundes opad til nærmeste kronebe- 
løb, som kan deles med 20. 

Stk. 3. Det efter reglerne i stk. 2 regulere- 
de indkomstbekøb for l. trin på skalaen i 
stk. I forhøjes med 100 kr. i 1982, med 200 
kr. i 1983, med 300 kr. i 1984 og med 400 kr. 
i 1985 og følgende år. Samtidig nedsættes det 
regulerede indkomstbeløb for 2. trin tilsva- 
rende. 

Stk. 4. Den beregnede sømandsskat ned- 
sættes med en procentdel af personfradragets 
grundbeløb, jfr. stk. 5. Ved nedsættelsen an- 
vendes den laveste beskatningsprocent efter 
skalaen i stk. l. 

Stk. 5. Personfradragets grundbeløb er på 
1.600 kr. månedlig. Grundbeløbet reguleres 
efter udskrivningslovens § 4, 1 .-4. pkt. Det 
beløb, der fremkommer ved reguleringen, 
afrundes opad til nærmeste kronebeløb, som 
kan deles med 10. 

Stk. 6. 

§ 28. 
Stk. 3. Det i stk. 2 nævnte beløb på 

28.700 kr. reguleres efter udskrivningslovens 
§ 4, 1.-4. pkt. Det beløb, der fremkommer 
ved reguleringen, afrundes opad til nærmeste 
kronebeløb, som kan deles med 100. 


